Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1607
Divulgação terça-feira, 30 de abril de 2019

– Página 225
Publicação quinta-feira, 2 de maio de 2019

O teor  dos  documentos  poderá  ser  obtido  na  Internet  por  meio do
endereço  www.sinop.mt.gov.br Para  maiores  esclarecimentos  fax  (66)  3517-5298  ou  e-mail
licitacao@sinop.mt.gov.br.

SINOP-MT, 29 DE ABRIL DE 2019

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019 SRP 13/2019
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art.

21 do Decreto 3.555/00, torna público o resultado do  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019 SRP
13/2019    OBJETO:   Aquisição de Mobiliário Ecológico Urbano para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos . EMPRESAS VENCEDORAS:
ECOPLAST FERRAGENS LTDA, CNPJ/MF: 22.069.419/0001-32, ITENS: 03, 04, 05, 06, 09, 10,
LANCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLÁSTICOS LTDA, CNPJ/MF: 11.549.124/0001-
47, TENS: 01, 02, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 15.

 Sinop/MT, 29 de abril de 2019.
VANUSA APARECIDA SERPA
Pregoeira – Portaria nº 161/2019

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2019 DE 29/04/2019

CONTRATO N.º: 030/2019.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS
ESCOLARES, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas nos Anexos: I
e II do Edital, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esportes e
Cultura. CONTRATADA: PLAXMETAL S/A INDÚSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS ,  CNPJ
91.404.251/0001-97.  CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP.  REF: ADESÃO a
Ata de Registro  de Preços  003/2018 – Pregão Eletrônico nº  003/SRP/CIMCERO/2018.  VALOR
TOTAL: R$  475.500,00  (Quatrocentos  e  Setenta  e  Cinco  mil  e  Quinhentos  Reais) .
Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas Alterações. DATA DE INICIO:
29/04/2019. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATOS

FUNDAÇÃO  PARA  O  DESENVOLVIMENTO  AGRO  AMBIENTAL,
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DE SORRISO – FUNDAÇÃO SORRISO

AVISO DE PUBLICAÇÃO - EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Pelo presente,  certifico que o  extrato abaixo foi  afixado no  mural  da
Fundação Sorriso, para devidas publicações, pelo período de um mês.

PROCESSO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  001/2019,  de
26/04/2019

De  conformidade  com  o  disposto  no  art.  24,  II  da  Lei  Federal  n°
8.666/1993, justifica-se e ratifica-se a dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS  DE  TRABALHO
ESPECIALIZADOS PARA A ELABORAÇÃO DO LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, RASTREIO,
PROCESSAMENTO, DEMARCAÇÃO DA ÁREA E IDENTIFICAÇÃO DAS RUAS, QUADRAS E
LOTES  NA ÁREA DO  PARQUE  TECNOLÓGICO  DE  SORRISO, visando  economicidade  e
atendimento a necessidade da FUNDAÇÃO SORRISO - MT.

VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).
CONTRATADO:  TOPOFLORA  –  ASSESSORIA  TOPOGRÁFICA  E

FLORESTAL
CNPJ: 22.107.792/0001-30
VALIDADE: 31/07/2019.

SORRISO - MT, 26 de Abril de 2019.

YARA NEIDE FAGUNDES DAHMER
Diretora Executiva

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT., TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019, TENDO COMO OBJETO O  “REGISTRO DE PREÇO
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO
FORNECIMENTO  DE  DIÁRIA  DE  HOSPEDAGEM  EM  HOTEL  PARA  ATENDER  AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)”  CONFORME  A  SEGUIR:  HASSE  &
HASSE LTDA EPP., CNPJ Nº 02.634.191/00001-79, ITENS VENCEDORA: 169831 – R$ 155,00;
169832 – R$ 219,00; 169833 – R$ 255,00;  VALOR TOTAL GERAL R$ 124.025,00 –  MIRALDO
GOMES DE SOUZA – PREGOEIRO.

RESULTADO  DE  TOMADA  PREÇO  N.º  009/2019 -  A  Prefeitura
Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o  resultado  do

procedimento  licitatório  de  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  009/2019,  tendo  como  objeto  a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
EM RUAS DO BAIRRO NOVA ALIANÇA, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS”,  SAGROU-SE  vencedora  a  empresa:  VITURINO  PAVIMENTAÇÃO  E
TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ Nº 26.367.209/0001-81, com valor global de R$ 519.496,26.

MIRALDO GOMES DE SOUZA -
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

RESULTADO  DE  TOMADA  PREÇO  N.º  010/2019 -  A  Prefeitura
Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o  resultado  do
procedimento  licitatório  de  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  010/2019,  tendo  como  objeto  a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RETIRADA E CONSTRUÇÃO
METALICA DE ESCADA NA TORRE DO MARCO ZERO CENTRAL, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS, SAGROU-SE vencedora a empresa: LENZ E LENZ
LTDA ME, CNPJ Nº 01.987.957/0001-36, com valor global de R$ 147.800,00 (cento e quarenta e
sete mil e oitocentos reais).

MIRALDO GOMES DE SOUZA -
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

DECRETO Nº 068, DE 29 DE ABRIL DE 2019.

Institui  a  estrutura  e  composição  da  Comissão  Organizadora  da  8ª
Conferência Municipal de Saúde de Sorriso, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

Art. 1º Instituir a estrutura e composição da Comissão Organizadora da
8ª Conferência Municipal de Saúde de Sorriso, conforme especificação abaixo:

Coordenador Geral: Conceição Barbosa da Mata Missio

Coordenador Adjunto: Dra. Karina Romão
 Ana Paula Sanzentenea Parrot
 Samuel dos Santos Silva
 Dr. Rafael Tibaldi

Apoio Institucional: COSEMS-MT - Devanil A Barbosa

Secretária Executiva: Camila Lasta

Tesoureiros: Laercio Bianchini
 Leila Raquel Jesus
 Rozângela Hipólito
 Lidiane Camicia
 Fernanda Rutke

Secretaria de Credenciamento: Silvia Alves de Oliveira Gehring
 Vera Maria Ribeiro Lawisch
 Sérgio Lourenço
 Luciene Carvalho
 Luciana Conik

Secretaria de Divulgação e Comunicação: Karina Romão Calvo
 Dra. Kellen Piran
 Carla Pianesso

Relatoria: Camila Natt
 Cristiane Gheno
 Vanessa Dall Agnol
 João Ricardo Gabriel de Oliveira
 Samuel Santos Silva
 Taynná Vacaro
 Luciana Azevedo

Art. 2º As diversas subdivisões da referida Comissão terão as seguintes
funções:

XVI Coordenador  Geral: Assumir  a  responsabilidade  oficial
pela Conferência, assinar documentos oficiais, deliberar sobre assuntos técnicos administrativos e
financeiros sobre a realização da mesma.

XVII Coordenadores Adjuntos: Auxiliarão os coordenadores e
se responsabilizarão pela estrutura organizativa da Conferência, assim como, local da realização,
alimentação,  hospedagem  e  locomoção dos  palestrantes  e  suporte  necessário  à organização,
antes e durante a realização do evento.

XVIII Apoio  Institucional:  subsidiar  nos  eixos  temáticos  com
informações de legislações, notas técnicas, portarias, consensos das politicas públicas nacional em
saúde, além de fomentar a discussão e o papel dos diversos atores envolvidos na construção do
plano de regionalização integrado em saúde.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915